ПРОТОКОЛ
№ 55 от «27» декабря 2016 г.
вскрытия конвертов с  заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения
договора на оказание услуг по охране объектов МУП г. Костромы «Костромагорводоканал».
Дата и место вскрытия конвертов:
«27» декабря 2016 г., время: 10 ч 00 мин
г. Кострома, ул. Депутатская, д. 8, кабинет 34
Заказчик: Муниципальное унитарное предприятие города Костромы «Костромагорводоканал»
Вел совещание:
Заместитель председателя закупочной комиссии — ведущий специалист контрактной службы Е.Д.Гусева.
Присутствовали:
Председатель закупочной комиссии: главный инженер М.Б. Речкин.
Члены закупочной комиссии: главный бухгалтер М.А. Иванова; начальник производственного отдела М.А. Зимакова;  начальник отдела капитального строительства В.Э. Роганов; начальник Службы ППБ и ОТ А.Н.Мамакин; главный юрист И.Н.Куракин.
Отсутствовали:
Члены закупочной комиссии: заместитель главного инженера С.И. Мастаков; начальник отдела цен и тарифов, организации труда и заработной платы С.В. Левицкая.
На заседании Закупочной комиссии присутствуют  7 (семь) из 9 (девяти)  членов комиссии.
Кворум имеется. Комиссия правомочна.
Протокол ведет:
Ведущий специалист контрактной службы Е.Д. Гусева.
Заседание Закупочной комиссии открывает заместитель председателя закупочной комиссии в 10 ч 00 мин.
Повестка дня:
1.Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе.
2.Оглашение сведений о каждом участнике, конверт с заявкой которого вскрывается.
3.Оглашение предложенных участниками условий исполнения договора, являющихся критериями оценки.
4.Принятие решения о допуске участников к дальнейшему рассмотрению заявок.
Извещение о проведении открытого конкурса № 31604439967, было размещено в единой информационной системе и на официальном сайте Предприятия  «06» декабря 2016 года.
1. Все заявки, поступившие на участие в открытом конкурсе, были зарегистрированы в «Журнале регистрации заявок потенциальных участников закупок» в порядке их поступления.
На дату окончания срока подачи заявок 27.12.2016 года 09:00 (МСК) Закупочной комиссией было получено 2 (две) заявки, поданные следующими участниками:
1. ООО ЧОО «Группа Кобра-100», 26.12.2016 в 13:20, заявка № 122
2. ООО ОФ «Беркут», 26.12.2016 в 13:45, заявка № 123
2. В отношении поступивших заявок на участие в открытом конкурсе была предоставлена следующая информация:
	Регистрационный № заявки
	Наименование (для юридического лица); ФИО (для физического лица) участника закупки

	Юридический адрес

	122
	Общество с ограниченной ответственностью
частная охранная организация «Группа Кобра-100»
	156005, г. Кострома,  ул. Нижняя Дебря,
д. 104

	123
	Общество с ограниченной ответственностью Охранная фирма «Беркут»
	156000, г. Кострома, ул. Свердлова, д. 27/10, оф. 3

Закупочной комиссии предложено проголосовать по вопросу о допуске участников к рассмотрению предложенных участниками условий исполнения договора, являющихся критериями оценки.
Проголосовали:
ООО ЧОО «Группа Кобра-100»
«За» - 7 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.
ООО ОФ «Беркут»
«За» - 7 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.
3.  Рассмотрение предложенных участниками условий исполнения договора, являющихся критериями оценки.
	1. Цена договора.
Начальная (максимальная) цена договора — 8 632 980 (восемь миллионов шестьсот тридцать две тысячи девятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.

	Участник открытого конкурса
	Условия исполнения договора, предложенные в заявках

	ООО ЧОО «Группа Кобра-100»
	7 428 480 (семь миллионов четыреста двадцать восемь тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек

	ООО ОФ «Беркут»
	8 409 600 (восемь миллионов четыреста девять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек

	2. Условия оплаты.
Оплата услуг производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 30 календарных дней после подписания Сторонами акта приемки-сдачи оказанных услуг и при условии получения от Исполнителя счета, оформленного в соответствие с требованиями действующего законодательства РФ.

	Участник открытого конкурса
	Условия исполнения договора, предложенные в заявках

	ООО ЧОО «Группа Кобра-100»
	Оплата услуг производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 60 рабочих дней после подписания Сторонами акта приемки-сдачи оказанных услуг и при условии получения от Исполнителя счета, оформленного в соответствие с требованиями действующего законодательства РФ.

	ООО ОФ «Беркут»
	Оплата услуг производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 30 рабочих дней после подписания Сторонами акта приемки-сдачи оказанных услуг и при условии получения от Исполнителя счета, оформленного в соответствие с требованиями действующего законодательства РФ.

	ИТОГИ: условия соответствуют/не соответствуют (причина несоответствия)

	ООО ЧОО «Группа Кобра-100»
	Соответствуют

	ООО ОФ «Беркут»
	Соответствуют

Закупочной комиссией осуществлена процедура рассмотрения предложенных участниками условий исполнения договора, являющихся критериями оценки открытого конкурса на право заключения договора  на оказание услуг по охране объектов МУП г. Костромы «Костромагорводоканал».
4. Закупочной комиссии предложено проголосовать по вопросу о допуске к дальнейшему рассмотрению поданных заявок на предмет соответствия установленным требованиям в документации о закупке открытого конкурса, извещение №31604439967 от 06.12.2016 г.
Проголосовали:
ООО ЧОО «Группа Кобра-100»
«За» - 7 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.
ООО ОФ «Беркут»
«За» - 7 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.
Решение закупочной комиссии:
1. К дальнейшему рассмотрению заявок на предмет соответствия требованиям, установленным в документации о закупке процедуры Открытый конкурс на право заключения договора на оказание услуг по охране объектов МУП г. Костромы «Костромагорводоканал» допущены  участники: ООО ЧОО «Группа Кобра-100», ООО ОФ «Беркут».
2. Перейти к этапу рассмотрения допущенных заявок на предмет соответствия требованиям, установленным в документации о закупке открытого конкурса на право заключения договора  на оказание услуг по охране объектов МУП г. Костромы «Костромагорводоканал».
Подписи:

_________________________________ /____________/

_________________________________ /____________/

_________________________________ /____________/

_________________________________ /____________/

_________________________________ /____________/

_________________________________ /____________/

_________________________________ /____________/